Considerando a instrução processual, com fundamento na Lei Federal nº 14.133/2021, bem como as informações prestadas pela
DCCL/Coordenação de Elaboração e Acompanhamento de Contratos e Convênios (doc. 0971040), autorizo a dispensa de licitação em favor da empresa
PREVELAR SOLUCOES EM ENGENHARIA LTDA, CNPJ 29.080.486/0001-05, pelo preço total de R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais), conforme
proposta (doc. 0966143) para aquisição de 01 (um) inversor de frequência elevador de carga, localizado na Sede CAB do Ministério Público do Estado da
Bahia, com logística reversa, conforme informações contidas no Documento de Formalização da Demanda (doc 0960962) e no Termo de Referência (doc